
16.08.2023., Rīga

Rīgas 2. slimnīcas
valdes priekšsēdētājs

pacientu aprūpes
vadītāja





Sekojiet mums:
/rigas2slimnica

Par mums



Vid. darbinieku
skaits 2023. g. I pusgadā

 

valde – 2
darbinieki – 345

 
Pamatkapitāls

 

1,33 milj. EUR.
100% daļu turētājs – 
 Rīgas valstspilsētas

pašvaldība

Apgrozījums 2023. g.
I pusgadā 

 

Neto ieņēmumi –
4,9 milj. EUR

Par mums



Medicīniskā palīdzība
(2023. gada janvāris - jūnijs)

 
1 827

Uzņemšanas nod.: 
Konsultatīvā poliklīnika: 
Rehabilitācijas nod.: 
Diagnostiskās radioloģijas nod.: 
Dienas stacionārs:

Stacionārie pacienti  
2 094

OperācijasAmbulatorie pacienti

6 934
9 610

9 281
15 626

588

 
42 039



Medicīniskā palīdzība
(2021., 2022., 2023. g. I pusgadā)



Slimnīcas ieņēmumu struktūra, %
2023. g. 6 mēnešu neauditētie dati

Neto apgrozījums: 4 862 019 EUR



Slimnīcas izdevumu struktūra, %
2023. g. 6 mēnešu neauditētie dati

Izmaksas: 5 141 446 EUR



Pacientu skola –
Latvijā vēl nebijis projekts

At
tē

li:
 R

īg
as

 2
. s

lim
nī

ca
s 

fo
to

ar
hī

vs
.

 Pacientu un piederīgo izglītošana un līdzestības stiprināšana pirms endoprotezēšanas jeb locītavas
nomaiņas operācijas.

Multidisciplināram komandas darbam ir būtiska nozīme pirms un pēcoperācijas laikā, lai palīdzētu pacientam ātrāk piecelties
kājās, sākt pārvietoties un mazinātu stresu.



Pacientu aptaujas anketas
(2023. g. marts - jūnijs)

Slimnīca aicina pacientus / apmeklētājus sniegt
atgriezenisko saiti, aizpildot aptaujas anketu.

Kopš marta anketas var aizpildīt elektroniski.

sūdzības
525

pateicības ieteikumi
925

Noslēgts līgums ar SPKC par pacientu ziņotās
pieredzes mērījumu (PREM) veikšanu.



Pateicības vārdi
Salus aegreti suprema lex! 

Izsaku dziļu pateicību Rīgas 2. slimnīcas personālam, kas piedalījās slimnīcas
jaunajā projektā "Pacientu skola". Operācijai nepieciešamie izmeklējumi tika
veikti vienas dienas laikā, kas ir ļoti pieejams, ērts un pacientam saprotams
koncepts. Speciālisti pastāstīja, kā jārīkojas pirms un pēc operācijas, un par
to esmu pateicīga. Šis projekts ir pacientiem ļoti lietderīgs.

 (Snežana Z.)

Vēlamies no visas sirds pateikties ārstam Andulim Zellānam. Ārstam no
Dieva! Ārstam ar zelta rokām un zelta sirdi.

Paldies, dakter, par augstu profesionālo sniegumu, par attieksmi, iejūtību un
sapratni! Paldies, ka Jūs esat un par to, ka Jūs ar savu darbu, kurš nav viegls,
ieviešat stipru pārliecību par Latvijas medicīnu un nākotni!

 (Anonīms)



Starptautiska mēroga mācību
prakses vieta

Četru nedēļu profesionālās izglītošanas projekts ERASMUS+ programma
rumāņu medicīnas studentiem – topošām māsām.

At
tē

li:
 R

īg
as

 2
. s

lim
nī

ca
s 

fo
to

ar
hī

vs
.



Nepārtraukta personāla profesionālā
pilnveide

2022./23. akad. gadā 10 darbinieki ieguvuši augstāko izglītību vai
profesionālo kvalifikāciju medicīnas jomā.

organizētas iekšējās mācības

rīkotas supervīziju grupas

novadītas ārējās mācības

Attēls: Rīgas 2. slimnīcas fotoarhīvs.



Veselības veicināšanas pasākumi (1/4)

Avots: žurnāls KLUBS (Nr. 9, 2022).

dr. Anastasija Šumere: “Artrītu radioloģiskā
diagnostiska”
Avots: veselības žurnāls Ārsts.lv (Nr. 4 (92))

26.06.23. TV24 raidījuma "Dr. Apinis" sižetā "Kas jauns ortopēdijā"
viesojās dr. S. Petronis, Rīgas 2. slimnīcas valdes priekšsēdētājs,
traumatologs, ortopēds



Veselības veicināšanas pasākumi (2/4)

13.04. un 17.05.23.  Lauztu kaulu cena: sekas pārdrošībai uz ceļa.
Informatīvo pasākumu cikls par drošu pārvietošanos ar elektroskrejriteņiem

Sadarbība ar Mārupes novada skolām, pašvaldības struktūrvienībām un
institūcijām.



Veselības veicināšanas pasākumi (3/4)

19.06.23. “Ar drošu soli vasarā” tiešsaistes veselības
veicināšanas pasākums par ādas veselību un traumatismu

Sadarbība starp Rīgas domes kapitālsabiedrībām veselības
aprūpes jomā SIA “Rīgas 2. slimnīca” un SIA “Rīgas veselības
centrs”.



Veselības veicināšanas pasākumi (4/4)

10.06.23. “Bērnu traumatisms vasarā”,
informatīva lekcija kultūrtelpā "Strops”, piedaloties dr.
Santai Miķelei.

23.03.23. TV24 raidījumā “Uz līnijas”
viesojās traumatologs, ortopēds dr. Sandris Petronis.



PANACEJA 2023:

Rīgas 2. slimnīca ir stratēģiska infrastruktūra
= 

būtisks punkts civilās aizsardzības plāna realizācijas gadījumā

civilmilitārās medicīnas mācības

02.06.23. partnerība ar LR Zemessardzi, NMPD, VUGD, RAKUS, VP, RPP, RSU MITC civilmilitāro medicīnas mācību realizēšanai. 
At

tē
li:

 š
tv

rs
ž.

 G
at

is
 In

dr
ēv

ic
s, 

LR
 A

iz
sa

rd
zī

ba
s 

m
in

is
tri

ja
. 

At
tē

ls
: v

es
el

īb
as

 m
in

is
tre

s 
Lī

ga
s 

M
eņ

ģe
ls

on
es

 p
riv

āt
ai

s
fo

to
ar

hī
vs

. 



                               paver iespēju
ar augstu precizitāti ievietot
implantus un objektīvi novērtēt
rezultātus.

Datorizētās ortopēdiskās ķirurģijas
20 gadu jubileja Latvijā

2003 →

Rīgas 2. slimnīca – 
                                      sāk izmantot
kinemātisko locītavu
endoprotezēšanas datornavigācijas
sistēmu “Orthopilot”©.

Viedais asistents 

pirmā Baltijas valstīs



Sabiedrības
veselības pratības

paaugstināšana

Tuvākie plāni un aktivitātes

Pacientu pieredzes
uzlabošana PREM

kontekstā

Vienota Klientu
apkalpošanas centra

attīstīšana

Zvanu centra pilnveide,
sasniedzamības

palielināšana

Profesionāla
personāla
piesaiste

Medicīnas iestādes
ieņēmumu / izdevumu

optimizācija

Centrālās sterilizācijas
un dezinfekcijas nodaļas

procesu digitalizācija

Jaunas lifta un
invalīdu pacēlāja

iekārtas uzstādīšana

Operāciju zāļu
aprīkojuma papildināšana

Endoprotezēšanas
rindu mazināšana 



Sekojiet mums:
/rigas2slimnica



Profesionāli.
Cilvēcīgi.

Kopā.

PALDIES PAR UZMANĪBU!

Sekojiet mums:


